
 Dirección General Operativa Despacho UNLP 

AÑO DEL CENTENARIO DE RADIO UNIVERSIDAD DE LA PLATA

Expediente Código  100  Nº  4014  Año  2024 

///Plata,
                             VISTO estas actuaciones por las cuales la Prosecretaría de Pregrado informa que, en el
marco de los acuerdos establecidos por la Comisión Asesora (Res. Nº 197/06) del Proceso de
Normalización Docente de los Colegios de Pregrado Universitario (Disposición del Consejo Superior Nº
387 del 28/12/2006), resulta necesario dar continuidad a la evaluación académica/institucional de los
docentes que se encuentren en condiciones de ser evaluados en el año 2024,

EL PRESIDENTE DE LA UNIVERSIDAD
R E S U E L V E:

     ARTÍCULO 1º.- Disponer que en el corriente año lectivo, será evaluado el Personal Docente que
esté en actividad al 3 de abril de 2024 (incluyendo a aquellos que se encuentren haciendo uso de
licencia médica de corto tratamiento) y cuenten con Concepto Docente correspondiente a los períodos
lectivos 2022 y/o 2023 .

     ARTÍCULO 2º.- Dejar establecido que la evaluación se basará en la consideración de antecedentes,
propuesta pedagógica y concepto docente, que se detalla en el “Documento para la Evaluación
Docente del Sistema de Pregrado de la UNLP”, aprobado por el Consejo Superior en sesión del 26 de
agosto de 2014, cumpliendo los requisitos descriptos en el mismo y atendiendo a que esta
Universidad virtualizó su sistema de expedientes y sus procesos administrativos.

        ARTÍCULO 3º.- El personal docente que se encuentre en condiciones de ser evaluado, deberá
presentar, durante el período comprendido entre el 8 al 26 de abril de 2024, de manera digital en el
Establecimiento Educativo en el que reviste (a través de la dirección de correo electrónico
institucional), la siguiente documentación:  

1. Ficha con datos personales (documento editable en la página web de cada colegio).
2. Currículum vitae normalizado actualizado (documento editable en la página web de cada
colegio).  El/la docente deberá reservar la documentación probatoria en caso de que la Comisión
Evaluadora se lo solicite.
3. Propuesta pedagógica que deberá estar enmarcada en el Proyecto Institucional de cada colegio. Se
enviará en archivo “pdf” junto al resto de la documentación requerida y quedará a resguardo de
la Prosecretaría de Pregrado hasta que finalice el proceso de evaluación.
4. Conceptos docentes de los años 2022 y/o 2023 (aportado por cada escuela).

      ARTÍCULO 4º.- Dejar establecido que las Comisiones que se expedirán en la evaluación a que se
hace referencia en el artículo 2° de la presente, estarán integradas según el detalle que como ANEXO I
pasa a formar parte integrante de la presente.-

     ARTÍCULO 5º.- Comuníquese a la Prosecretaría de Pregrado y a los Colegios de la Universidad, los
que comunicarán, a su vez, al personal docente en condiciones de presentarse a la evaluación.
Cumplido, ARCHÍVESE.-



 Dirección General Operativa Despacho UNLP 

AÑO DEL CENTENARIO DE RADIO UNIVERSIDAD DE LA PLATA

JLY

Firmado electrónicamente por:
Mg. MARTÍN ANÍBAL LÓPEZ ARMENGOL
Presidente
Universidad Nacional de La Plata

Prof. PATRICIO LORENTE
Secretario General
Universidad Nacional de La Plata

 
Resolución Presidencial UNLP Nº 227 / 2024

 



  
Comisión Nº 1 

 
Comisión Evaluadora de  Química/Ciencia Naturales-Química (CNRH-LVM-I-BBA) 
 

 

Un especialista en la disciplina 

 

GARCÍA, Silvia (T) 
LAURELLA, Sergio (S) 

Un especialista en la didáctica 

 

MORENO, Roberto (T) 
LAPASTA, Leticia (S) 

Un docente del sistema 

preuniversitario 

VARELA, Claudia (T) 
GARCÍA MUNITIS, Emilio (S) 

Un graduado universitario 

 

IPSEN, Verena (T) 
DITTLER, María Laura (S) 

Un estudiante universitario 

 

CARRERA MONÓPOLI, Camila Azul (T) 
MENEGAZZI, Andrea (S) 



 
Comisión Nº 2 

 
Comisión Evaluadora de Biología /Metodología de la Investigación-Ciencia y 

Sociedad (MDI) (CNRH-LVM-I) 
 

 

Un especialista en la disciplina 

 

DARRIGRAN, Gustavo (T) 
VILCHES, Alfredo (S) 

Un especialista en la didáctica 

 

LAPASTA, Leticia (T) 
LEGARRALDE, Teresa (S) 

Un docente del sistema 

preuniversitario 

ROSENBERG, Carolina (T) para LVM e I 
MARZORATTI, Graciana (T) para CN 

Un graduado universitario 

 

DE ANDREA, Pablo Martín (T) 
FERNÁNDEZ, Jesica Ileana (S) 

Un estudiante universitario 

 

CARRERA MONÓPOLI, Camila Azul (T) 
CAPORALI; Antonella (S) 



 
Comisión Nº 3 

 
Comisión Evaluadora de Computación/Informática (CNRH-LVM) 

 

 
 
 

Un especialista en la disciplina 

 

GORGA, Gladys (T) 
AINCHIL, Virginia (S) 
 

Un especialista en la didáctica 

 

SANZ, Virginia (T) 
ELÍAS, María Esther (S) 

Un docente del sistema 

preuniversitario 

ASÍS, Mónica (T) para LVM 
BOZZANO, Patricia (T) para CN 

Un graduado universitario 

 

SALAZAR MESÍA, Natalí (T) 
LIBUTTI, Leandro (S) 

Un estudiante universitario 

 

FERRUFINO, Andrés (T) 
LUQUE, Lucio Jesús (S) 



 
Comisión Nº 4 

 
Comisión Evaluadora de Educación Física (CNRH-LVM-I-EG) 

 

 
 
 
 

 
 

 

Un especialista en la disciplina 

 

ACHUCARRO, Santiago (T) 
ZAMBAGLIONE, Daniel (S) 

Un especialista en la didáctica 

 

RODRÍGUEZ, Andrea (T) 
VILLA, María Eugenia (S) 

Un docente del sistema 

preuniversitario 

BERLANDA, Mariela (T) para LVM 
FUSÉ, Santiago (T) para CN, I, EG 

Un graduado universitario 

 

BACCA, Luciano (T) 
COLELLA, Soledad (S) 

Un estudiante universitario 

 

SANDOVAL; María (T) 
LATTANZIO, Agustina (S) 



 
Comisión Nº 5 

 
Comisión Evaluadora de Filosofía y Lógica / Ética y ciudadanía/Orientación 

Escolar (CNRH-LVM) 
 

 
 

Un especialista en la disciplina 

 

VIDAL, Andrea (T) 
DAGUERRE, Martín (S) 

Un especialista en la didáctica 

 

BETHENCOURT, Verónica (T) 
SÁNCHEZ, Victoria (S) 

Un docente del sistema 

preuniversitario 

ORSINI, Esteban (T) 
MILILLO, Luciano (S) 
 

Un graduado universitario  

 

CALDERÓN FOURMON, Malen (T) 
AGUIRRE, Iván (S) 

Un estudiante universitario 

 

SILVA, Mateo (T) 
BARRIOS, Lucas Ignacio (S) 



 
Comisión Nº 6 

 
Comisión Evaluadora de Geografía/Ciencias Sociales-Geografía (CNRH-LVM-I) 

 

 
 

Un especialista en la disciplina 

 

PÉREZ BALLARI, Andrea (T) 
MURGIER, Néstor (S) 

Un especialista en la didáctica 

 

ZAPPETTINI, María Cecilia (T) 
NIETO, Daniela (S) 

Un docente del sistema 

preuniversitario 

ARAUJO, Pablo (T) 
 

Un graduado universitario 

 

ZILIO, Cecilia Karina (T) 
CASTAÑEDA, Solange(S) 

Un estudiante universitario 

 

GIMENEZ, Dalila (T) 
MARI, Micaela (S) 



 
Comisión Nº 7 

 
Comisión Evaluadora de Historia/Ciencias Sociales-Historia (CNRH-LVM-I) 

 

 
 
 
 
 
 

Un especialista en la disciplina 

 

TROISI, Jorge (T) 
SIMONOFF, Alejandro (S) 

Un especialista en la didáctica 

 

GARRIGA, María Cristina (T) 
PAPPIER, Viviana (S) 

Un docente del sistema 

preuniversitario 

LARREGINA, Diego (T) para LVM e I 
ZURITA, María Delicia (T) para CN 

Un graduado universitario 

 

SICOBICHE, Iara (T) 
ROCA, Facundo (S) 

Un estudiante universitario 

 

NEUMANN, Catalina (T) 
ACEBAL, Victoria (S) 



 
Comisión Nº 8 

 
Comisión Evaluadora de Inglés/Inglés técnico (CNRH-LVM-EG) 

 

 
 
 
 

Un especialista en la disciplina 

 

FERNÁNDEZ, Silvina (T) 
CORIA, Ana (S) 

Un especialista en la didáctica 

 

JALO, Marcela (T) 
DI BIN, Verónica (S) 

Un docente del sistema 

preuniversitario 

BORDENAVE, María Marta (T) para LVM 
ÚCAR, María Laura (T) para CN y EG 

Un graduado universitario 

 

FERNÁNDEZ LARRAÑAGA, Ezequiel (T) 
PUCCI, Natalia (S) 

Un estudiante universitario 

 

PAILOS CÉSPEDES, Paula (T) 
HERMIDA, Luciano Agustín (S) 



 
Comisión Nº 9 

 
Comisión Evaluadora de Física/Astronomía (CNRH-LVM-I) 

 

 
 
 
 
 
 

Un especialista en la disciplina 

 

VON REICHENBACH, Cecilia (T) 
MANÍAS, Virginia (S) 

Un especialista en la didáctica 

 

CABANA, Florencia (T) 
GONZÁLEZ, Sara (S) 

Un docente del sistema 

preuniversitario 

GARCÍA MUNITIS, Emilio (T) 
 

Un graduado universitario 

 

IPSEN Verena (T) 
 

Un estudiante universitario 

 

MENEGAZZI, Andrea (T) 
CARRERA MONÓPOLI, Camila Azul (S) 
 



 
Comisión Nº 10 

 
Comisión Evaluadora de Matemática (CNRH-I) 

 

 
 

Un especialista en la disciplina 

 

CADEMARTORI, Patricia (T) 
DI DOMENICANTONIO, Rossana Mariel (S) 

Un especialista en la didáctica 

 

GRIMALDI, Verónica (T) 
LORENZO, Jimena (S) 

Un docente del sistema 

preuniversitario 

SZYMANOWSKI, Alicia (T) 
DE CORTÁZAR, María Cecilia (S) 

Un graduado universitario 

 

ARAMENDI, María de los Ángeles (T) 

Un estudiante universitario 

 

CAPORALI, Antonella (T) 
SILVA, Antonella (S) 



 
Comisión Nº 11 

 
Comisión Evaluadora de Formación Visual/Historia del Arte-Plástica (CNRH-

LVM) 
 

 
 

Un especialista en la disciplina 

 

ÚNGARO, Francisco (T) 
CUOMO, Clelia (S) 

Un especialista en la didáctica 

 

MUSSO, Laura (T) 
BEDOURET, Alejandra (S) 

Un docente del sistema 

preuniversitario 

COURT, Silvina (T) para LVM 
ALBA, María Julia (T) para CN 

Un graduado universitario 

 

HENDREICH, María Emilia (T) 
DELLE DONNE, Sofía (S) 

Un estudiante universitario 

 

LUCERO SONZINI, Clara Beatríz (T) 
ARTIGUES OSINALDE, Agustín (S) 



 
Comisión Nº 12 

 
Comisión Evaluadora de Formación Musical/Historia del Arte-Música (CNRH-

LVM) 
 

 
 

Un especialista en la disciplina 

 

MESA, Paula (T) 
ECKMEYER, Martín (S) 

Un especialista en la didáctica 

 

SEMINARA, Emiliano (T) 
SCHINCA, Julio César (S) 

Un docente del sistema 

preuniversitario 

BERTONE, Florencia (T) 
 

Un graduado universitario 

 

AGUILAR TAU, Macarena (T) 
BRIL, Agustina (S) 

Un estudiante universitario 

 

DEL RÍO, Estanislao (T) 
CONTI, Matías (S) 



Comisión Nº 13 
 

Comisión Evaluadora de Lengua y Literatura/ Lengua castellana y Literatura 
(CNRH-LVM) 

 

 
 

Un especialista en la disciplina MERBILHÁA, Margarita (T) 
JUAREZ, Laura (S) 
 

Un especialista en la didáctica BLAKE, Cristina (T) 

Un docente del sistema 

preuniversitario 

DELORENZI, Cecilia (T) para LVM 
DELLAGIOVANNA, Cecilia (T) para CN 

Un graduado universitario 

 

REITANO, Lucía (T) 
ARISTI, Diego (S) 

Un estudiante universitario 

 

VITANZA; Valentino Tomás (T) 
ALMADA, Lara (S)  



Comisión Nº 14 
 

Comisión Evaluadora de Psicología (CNRH-LVM) 
 

 
 

Un especialista en la disciplina BORZI, Sonia (T) 
TALAK, Ana María (S) 
 

Un especialista en la didáctica CARDÓS, Gabriela (T) 
BRAVETTI, Gabriela (S) 

Un docente del sistema 

preuniversitario 

CÁMPORA, Luz (T) para LVM 
ESPINOSA, María Laura (T) para CN 

Un graduado universitario 

 

SÁNCHEZ, Mariela (T) 
LESCANO, Aimé (S) 

Un estudiante universitario 

 

LÓPEZ KOWALCZUK, Flavia Anahí (T) 
DEL RÍO ISUHUAYLAS, Maixa Bibiana (S) 



Comisión Nº 15 
 

Comisión Evaluadora de Sociología/Relaciones Humanas (LVM-I) 
 

 
 

Un especialista en la disciplina PINEDO, Jerónimo (T) 
IULIANO, Rodolfo (S) 
 

Un especialista en la didáctica WEINGAST, Diana (T) 
ACTIS, Cecilia (S) 

Un docente del sistema 

preuniversitario 

ETCHEVERRÍA, Silvio (T)  
SALGUERO, Paula (S)  

Un graduado universitario 

 

AMOREBIETA, Laura (T) 
TOFFOLI, Magdalena (S) 

Un estudiante universitario 

 

BURGOS GARCÍA, Anaclara (T) 
PARCIO, Juan Ignacio (S) 



Comisión Nº 16 
 

Comisión Evaluadora de Artes Visuales/Taller de escenografía/Plástica (BBA-
EG) 

Comisión válida para todas las asignaturas del Departamento de Artes (Artes Visuales) teóricas y 

prácticas Talleres, Fundamentos, Dibujo, Historia del Arte, Asignaturas Proyectuales, Diseños, Prácticas 

Profesionalizantes, Espacio de profundización, Dibujo, ayudantías, etc.(BBA) 

 
 

 
 

Un especialista en la disciplina MIQUELARENA, Teresita Alicia (T) 
BORDONI, Victoria (S) 

Un especialista en la didáctica FUERTES, Laura (T) 
CERDÁ, Maximiliano (S) 

Un docente del sistema 

preuniversitario 

GEYMONAT, Analía (T) 
SAVLOFF, Lucía (S) 
 

Un graduado universitario 

 

DELLE DONNE, Sofía (T) 
HENDREICH, María Emilia (S) 

Un estudiante universitario 

 

MOLERO MONTES, Mishell Stephanie(T) 
ARTIGUES OSINALDE, Agustín (S) 
 



Comisión Nº 17 
 

Comisión Evaluadora de Derecho Político (CNRH) 

  

 
 

Un especialista en la disciplina 

 

BATTISTA, Alejandro (T) 
LESCANO, María José (S) 

Un especialista en la didáctica 

 

PAPPIER, Viviana (T) 
GARRIGA, María Cristina (S) 

Un docente del sistema 

preuniversitario 

FINKEL, Raúl (T) 
 

Un graduado universitario 

 

MARÍN, Rocío Soledad (T) 
MORENO, Yésica (S) 

Un estudiante universitario 

 

TIMÓN, Evaristo (T) 
PREDIGER, Melanie (S) 



Comisión Nº 18 
 

Comisión Evaluadora de Francés (CNRH) 

  

 
 

Un especialista en la disciplina 

 

DAULE, Gabriela (T) 
ZAPARART, Julia (S) 

Un especialista en la didáctica 

 

SARA, Leonor (T) 
 

Un docente del sistema 

preuniversitario 

VEGA ZARCA, Silvina (T) 
 

Un graduado universitario 

 

DI CROCE, Branko (T) 
PEÑALVA, Claudia (S) 

Un estudiante universitario 

 

GÓMEZ, Amparo María(T) 
VOLPATI, Valeria (S) 



Comisión Nº 19 
 

Comisión Evaluadora de Preceptores CNRH 
 

 
 

Director/Autoridad de la Institución 

 

DOGLIA, María Lía (T) 
MORALES, Mariana (S) 

Jefe de Disciplina 

 

PÁSSARO, Rodolfo (T) 
CIAPPA, Agustina (S) 

Un docente del colegio PORTILLO, Juan José (T) 
LARREGINA, Diego (S) 

Un pedagogo/a /psicólogo/a  CASTIGNANI, María Laura (T) 
IBARRA, María Inés (S) 

Un par 

 

HERRERA, Patricia (T) 
 



Comisión Nº 20 
 

Comisión Evaluadora de Ayudantes-Biología (CNRH) 
 

 
 

Director/Autoridad de la Institución 

 

MORALES, Mariana (T) 
GARCÍA MUNITIS, Ana María (S) 

Jefe de Departamento 

 

TELLECHEA, Martín (T) 
MATEOS, María José (S) 

Un docente del colegio GALASSO, Paula (T) 
SOLARI, Maria Julia (S) 

Un docente universitario del área de 

enseñanza  

MANCINI, Verónica (T) 
LAPASTA, Leticia (S) 

Un par 

 

MARZORATTI, Graciana (T) 
 



Comisión Nº 21 
 

Comisión Evaluadora de Ayudantes-Computación (CNRH) 
 

 
 

Director/Autoridad de la Institución 

 

MORALES, Mariana (T) 
GARCÍA MUNITIS, Ana María (S) 

Jefe de Departamento 

 

ASÍS, Mónica (T) 
 

Un docente del colegio CASTRO, María Luz (T) 
LEIBOVICH, Fabiana (S) 

Un docente universitario del área de 

enseñanza  

SANZ, Cecilia (T) 
HARARI, Ivana (S) 

Un par 

 

BOZZANO, Patricia (T) 
PALOMA, Patricia (S) 
 



Comisión Nº 22 
 

Comisión Evaluadora de Ayudantes-Educación Física (CNRH) 
 

 
 

Director/Autoridad de la Institución 

 

GARCÍA MUNITIS, Ana María (T) 
DOGLIA, María Lía (S) 

Jefe de Departamento 

 

BARCI, Ariel (T) 
 

Un docente del colegio BERLANDA, Mariela (T) 
ARGÜELLO, Luis (S) 

Un docente universitario del área de 

enseñanza  

VILLA, María Eugenia (T) 
RON, Osvaldo (S) 

Un par 

 

FUSÉ, Santiago (T) 
 



Comisión Nº 23 
 

Comisión Evaluadora de Ayudantes-Físico matemática (CNRH) 
 

 

Director/Autoridad de la Institución 

 

MORALES, Mariana (T) 
GARCÍA MUNITIS, Ana María (S) 
 

Jefe de Departamento 

 

ODERIZ, Claudia (T) 
 

Un docente del colegio GATTO BICAIN, María Alicia (T) 
FRAOMENI, Betina (S) 

Un docente universitario del área de 

enseñanza  

DEVECE, Eugenio (T) 
DI SISTO, Juliana (S) 

Un par 

 

GARCÍA MUNITIS, Emilio (T) 
 



Comisión Nº 24 
 

Comisión Evaluadora de Ayudantes-Geografía (CNRH) 
 

 
 

Director/Autoridad de la Institución 

 

GARCÍA MUNITIS, Ana María (T) 
MORALES, Mariana (S) 

Jefe de Departamento 

 

LÉRTORA, LIlian (T) 
 

Un docente del colegio MOLINA, Karina Nair (T) 
JODURCHA, Carolina (S) 

Un docente universitario del área de 

enseñanza  

ZAPPETTINI, María Cecilia (T) 
NIETO, Daniela (S) 

Un par 

 

DEMARCO, Lucas (T) 
ARAUJO, Pablo (S) 
 



Comisión Nº 25 
 

Comisión Evaluadora de Ayudantes-Historia (CNRH) 
 

 
 

Director/Autoridad de la Institución 

 

GARCÍA MUNITIS, Ana María (T) 
MORALES, Mariana (S) 

Jefe de Departamento 

 

MISURACA, Juan (T) 
 

Un docente del colegio CORBETTA, Pablo (T) 
LARREGINA, Diego (S) 

Un docente universitario del área de 

enseñanza  

GARRIGA, María Cristina (T) 
PAPPIER, Viviana (S) 

Un par 

 

ARRESEYGOR, Gabriela (T) 
LANCIOTTI, María Luján (S) 
 



Comisión Nº 26 
 

Comisión Evaluadora de Ayudantes-Química (CNRH) 
 

 
 

Director/Autoridad de la Institución 

 

MORALES, Mariana (T) 
GARCÍA MUNITIS, Ana María (S) 
 

Jefe de Departamento 

 

GASCO, Valeria (T) 
 

Un docente del colegio BAYARDO, Mariela (T) 
DOPORTO, Cecilia (S) 

Un docente universitario del área de 

enseñanza  

MORENO, Roberto (T) 
LAPASTA, Leticia (S) 

Un par 

 

LUCCIONI, Marcelo (T) 
FLAGEL, Soledad (S) 
 



Comisión Nº 27 
 

Comisión Evaluadora de Antropología (LVM) 

  

 
 

Un especialista en la disciplina 

 

ORTALE; Susana (T) 

Un especialista en la didáctica 

 

WEINGAST, Diana (T) 

Un docente del sistema 

preuniversitario 

ETCHEVERRÍA, Silvio (T) 
SALGUERO, Paula (S) 

Un graduado universitario 

 

CISILINO, Juan (T) 
ROMERO MARCHESINI, Natalia (S) 

Un estudiante universitario 

 

CASTRO, Juana (T) 
ENNIS, Rafael (S) 



Comisión Nº 28 
 

Comisión Evaluadora de Gestión de las organizaciones/Gestión y desarrollo 
organizacional (LVM) 

  

 
 

Un especialista en la disciplina 

 

PÉREZ, Pablo (T) 
PAGANI, Laura (S) 

Un especialista en la didáctica 

 

SIEDE, Isabelino (T) 
VASSILIADES, Alejandro (S) 

Un docente del sistema 

preuniversitario 

MASSAFRA, Javier (T) 

Un graduado universitario 

 

BLANCO, Daniela (T) 
BERTOLDI, Ana Julia (S) 

Un estudiante universitario 

 

OLBEYRA, Manuela (T) 
MOLINA, Matilda (S) 



Comisión Nº 29 
 

Comisión Evaluadora de Preceptores LVM 
 

 

Director/Autoridad de la Institución 

 

ERBETTA, María Constanza (T) 
DEMARCO, Lucas (S) 

Jefe de Disciplina 

 

MELO, Ezequiel (T) 
CASALÁNGUIDA, Leandro (S) 
 

Un docente del colegio MARZORATTI, Graciana (T) 
BOZZANO, Patricia (S) 

Un pedagogo/psicólogo  DRAGHI, María José (T) 
 

Un par 

 

CIAPPA, Agustina (T) 
MAROTTA, Gabriela (S) 
 



Comisión Nº 30 
 

Comisión Evaluadora de Ayudantes-Artes (Visuales-Música) (LVM) 
 

 
 

Director/Autoridad de la Institución 

 

MIRANDA, Julieta (T) 
DEMARCO, Lucas (S) 
 

Jefe de Departamento 

 

GALLERANO, Juan Ignacio (T) 
HERRERO, Silvina (S) 
 

Un docente del colegio ALBA, María Julia (T) 
CAPPANNINI, Cecilia (S) 

Un docente universitario del área de 

enseñanza  

MUSSO, Laura (T) 
BEDOURET, Alejandra (S) 

Un par 

 

COURT, Silvina (T) 
 



Comisión Nº 31 
 

Comisión Evaluadora de Ayudantes-Francés (LVM) 
 

 
 

Director/Autoridad de la Institución 

 

MIRANDA, Julieta (T) 
DEMARCO, Lucas (S) 
 

Jefe de Departamento 

 

VEGA ZARCA, Silvina (T) 
 

Un docente del colegio Martínez, Lorena (T) 
 

Un docente universitario del área de 

enseñanza  

SARA, Leonor (T) 
 

Un par 

 

GALVÁN, Karina (T) 
 



Comisión Nº 32 
 

Comisión Evaluadora de Ayudantes-Lengua y literatura (LVM) 
 

 
 

Director/Autoridad de la Institución 

 

ERBETTA, María Constanza (T) 
DEMARCO, Lucas (S) 
 

Jefe de Departamento 

 

CARUT, Silvia (T) 
 

Un docente del colegio DELLIAGIOVANNA, Cecilia (T) 
 

Un docente universitario del área de 

enseñanza  

BLAKE, Cristina (T) 
 

Un par 

 

DELORENZI, Cecilia (T) 
 



Comisión Nº 33 
 

Comisión Evaluadora de Ayudantes-Computación (LVM) 
 

 
 

Director/Autoridad de la Institución 

 

DEMARCO, Lucas (T) 
ERBETTA, María Constanza (S) 
 

Jefe de Departamento 

 

SZYMANOWSKI; Alicia (T) 
 

Un docente del colegio BOZZANO, Patricia (T) 
PALOMA, Patricia (S) 

Un docente universitario del área de 

enseñanza  

SANZ, Cecilia (T) 
HARARI, Ivana (S) 

Un par 

 

CASTRO, María Luz (T) 
 



Comisión Nº 34 
 

Comisión Evaluadora de Profesional E.O.E.-DOE (LVM) 
 

 
 

Director/Autoridad de la Institución 

 

ERBETTA, María Constanza (T) 
DEMARCO, Lucas (S) 
 

Jefe de Departamento 

 

FINKEL, Raúl (T) 
VEGA ZARCA, Silvina (S) 

Un docente del colegio BOZZANO, Patricia (T) 
MATAS, Florencia (S) 

Un docente universitario del área de 

enseñanza  

BORZI, Sonia (T) 

Un par 

 

SZYCHOWSKY, Andrés (T) 
IBARRA, María Inés (S) 



Comisión Nº 35 
 

Comisión Evaluadora de Literatura/Lengua y producción de textos/Taller de 
lengua e iniciación literaria/Lengua y Literatura/Seminario de argumentación 

(BBA) 
 

 
 

Un especialista en la disciplina 

 

PIATTI, Guillermina (T) 
PRÍNCIPI, Ana Sofía (S) 

Un especialista en la didáctica 

 

BLAKE, Cristina (T) 
DUBIN, Mariano (S) 

Un docente del sistema 

preuniversitario 

BALVERDE, Gerardo (T) 
CONTRERAS, María de los Ángeles (S) 

Un graduado universitario 

 

MASSARELLA, Matías (T) 
MAIDANA, Clara (S) 

Un estudiante universitario 

 

ALMADA, Lara (T) 
VITANZA; Valentino Tomás (S) 



Comisión Nº 36 
 

Comisión Evaluadora de Lengua extranjera (Inglés) (BBA) 
 

 
 

Un especialista en la disciplina 

 

YAÑEZ, Gabriela (T) 
PICH, Julia (S) 

Un especialista en la didáctica 

 

JALO, Marcela (T) 
BARBONI, Silvana (S) 

Un docente del sistema 

preuniversitario 

DI BIN, Verónica (T) 
ÚCAR, María Laura (S) 

Un graduado universitario 

 

PÉREZ ROIG, Paula (T) 
SAUER, Anabella (S) 

Un estudiante universitario 

 

GONCEBAT, Esmeralda (T) 
OULTON, Emma (S) 



Comisión Nº 37 
 

Comisión Evaluadora de Geografía (BBA) 
 

 
 

Un especialista en la disciplina 

 

RIVAS, Gabriel (T) 
PÉREZ BALLARI, Andrea (S) 

Un especialista en la didáctica 

 

ZAPPETTINI, Cecilia (T) 
NIETO, Daniela (S) 

Un docente del sistema 

preuniversitario 

ARAUJO, Pablo (T) 
LÓPEZ, Ignacio (S) 

Un graduado universitario 

 

ZILIO, Cecilia Karina (T) 
CASTAÑEDA, Solange (S) 

Un estudiante universitario 

 

MARI, Micaela (T) 
GIMENEZ, Dalila (S) 



Comisión Nº 38 
 

Comisión Evaluadora de Matemática (BBA) 
 

 
 

Un especialista en la disciplina 

 

AGOSTEGUIS, Adriana (T) 
DI DOMENICANTONIO, Rossana (S) 

Un especialista en la didáctica 

 

LORENZO, Jimena (T) 
GRIMALDI, Verónica (S) 

Un docente del sistema 

preuniversitario 

SARAVÍ, María Luz (T) 
GARCÍA MUNITIS, Emilio (S) 

Un graduado universitario 

 

BECERRA CHAVARRÍA, Nancy (T) 
LEMOS, Ana Paula (S) 

Un estudiante universitario 

 

SILVA, Antonella (T) 
CAPORALI, Antonella (S)  



Comisión Nº 39 
 

Comisión Evaluadora de Educación Física (BBA) 
 

 
 

Un especialista en la disciplina 

 

RODRÍGUEZ, Andrea (T) 
VILLA, María Eugenia (S) 

Un especialista en la didáctica 

 

CAMBLOR, Ezequiel (T) 
ALDAO, Jorge (S) 

Un docente del sistema 

preuniversitario 

BISCEGLIA, Adriana (T) 
RAMÍREZ, Facundo (S) 

Un graduado universitario 

 

DI MENNA, Dianela (T) 
BULUS, Viviana (S) 

Un estudiante universitario 

 

FERRINI, Juan Martín (T) 
ZAMBON, Maximiliano (S) 



Comisión Nº 40 
 

Comisión Evaluadora de Música A (BBA) 
Comisión válida para todas las asignaturas que se evalúan en el 

Departamento de Artes, Música, teóricas, prácticas, instrumentales 

individuales y grupales 

 

 
 

Un especialista en la disciplina 

 

BERTONE, Florencia (T) 
PROIA, Andrea (S) 

Un especialista en la didáctica 

 

LEGUIZAMÓN, Luciana (T) 
LEGUIZAMÓN, Mariel (S) 

Un docente del sistema 

preuniversitario 

LOUDET, Pablo (T) 
ERBETTA, Walter (S) 

Un graduado universitario 

 

AGUILAR TAU, Macarena (T) 
PUEBLAS, Elina (S) 

Un estudiante universitario 

 

SANTILLÁN, Camila Belén (T) 
BRAVO, Emmanuel (S) 



Comisión Nº 41 
 

Comisión Evaluadora de Música B (BBA)  
Comisión válida para todas las asignaturas que se evalúan en el 

Departamento de Artes, Música, teóricas, prácticas, instrumentales 

individuales y grupales 

 

 

Un especialista en la disciplina ARTURI, Marcelo Alejandro (T) 
PROIA, Andrea (S) 

Un especialista en la didáctica BERTONE, Florencia (T) 
LEGUIZAMÓN, Mariel (S) 

Un docente del sistema 

preuniversitario 

MARTÍNEZ, Gabriela (T) 
PELÁEZ, Andrés (S) 

Un graduado universitario 

 

MARCHIANO, María (T) 
AGUILAR TAU, Macarena (S) 

Un estudiante universitario 

 

DOMÍNGUEZ MORENO, Joel Agustín (T) 
CONTI, Matías (S) 



Comisión Nº 42 
 

Comisión Evaluadora de Ayudante del Departamento de Ciencias Exactas y 
Naturales (Química) (BBA) 

 

 

Director/Autoridad de la Institución 

 

AGUERRE, Andrea (T) 
MARTÍNEZ, Laura (S) 

Jefe de Departamento 

 

YORDAZ, Mariel (T) 
AGOSTEGUIS, Adriana (S) 

Un docente del colegio VARELA, Claudia (T) 
GARCÍA MUNITIS, Emilio (S) 

Un docente universitario del área de 

enseñanza 

 

SALINAS, Corel (T) 
BARDI, Christian (S) 
 

Un par  GASCO, Valeria (T) 
FLAGEL, Soledad (S) 



 
Comisión Nº 43 

 
Comisión Evaluadora de Preceptores BBA 

 

 

Director/Autoridad de la Institución 

 

AGUERRE, Andrea (T) 
ARAUJO, Pablo (S) 

Jefe de Disciplina 

 

DUPETIT, Andrés (T) 
MARTÍNEZ, Gustavo (S) 

Un docente del colegio PALACIOS, Juan Ignacio (T) 
BUSTAMENTE, Karin (S) 

Pedagogo/Psicólogo 

 

PERALTA, Luciano (T) 
DURÁN, Patricia (S) 
 

Un par  CIAPPA, Agustina (T) 
HAMAME, Andrea (S) 



Comisión Nº 44 
 

Comisión Evaluadora de DOE (BBA) 
 

 

Director/Autoridad de la Institución 

 

Martínez, Laura (T) 
AGUERRE, Andrea (S) 

Jefe de Departamento 

 

TOCHO, Laura (T) 
CASTIGNANI, María Laura (S) 

Un docente del colegio LOZADA, María Julia (T) 
GENTILE, Lucía (S) 

Pedagogo/Psicólogo 

 

SZYCHOWSKI, Andrés (T) 
JUSTIANOVICH, Silvina (S) 
 

Un par  ALTAMIRANO, Soledad (T) 
LUQUE, Juan (S) 



Comisión Nº 45 
 

Comisión Evaluadora de Horticultura/Taller de Huerta/Taller de Monte 
Frutal/Taller de Cunicultura (I) 

  

 
 

Un especialista en la disciplina 

 

ANDREAU, Ricardo (T) 
GRANITTO, Georgina (S) 

Un especialista en la didáctica 

 

FERNÁNDEZ, Mónica (T) 
ROVELLI, Laura (S) 

Un docente del sistema 

preuniversitario 

CARENA, Natalia (T) 
BINDELLA, María Paola (S) 

Un graduado universitario 

 

BARRENECHEA, Matías (T) 
MAREGA, Franco (S) 

Un estudiante universitario 

 

PANARACE, Santino (T) 
MALDONADO, Araceli (S) 



Comisión Nº 46 
 

Comisión Evaluadora de Eje Ganadero/TPD Ganadero (Tambo)/Zootecnia 
General /Zootecnia y Producción Animal/Inseminación Artificial/Anatomía 

/Fundamentos Manejo Equino/Producción Ganadera (I) 

  

 
 

Un especialista en la disciplina 

 

PRANDO, Alberto (T) 
ALIVERTI, Florencia (S) 

Un especialista en la didáctica 

 

DUMRAUF, Ana (T) 
CORDERO, Silvina (S) 

Un docente del sistema 

preuniversitario 

BINDELLA, María Paola (T) 
CARENA, Natalia (S) 

Un graduado universitario 

 

 PASTORELLI, Vanessa (T) 
 SABORIDO, Mariana (S) 

Un estudiante universitario 

 

RAMOS, Lorenzo (T) 
GIOVANINI, Clara (S) 



Comisión Nº 47 
 
Comisión Evaluadora de Eje Agrícola/Agricultura General/Botánica agrícola (I) 

 

 
 
 
 
 
 
 

Un especialista en la disciplina 

 

ACHINELLI, Fabio (T) 
MUR, Matilde (S) 

Un especialista en la didáctica 

 

REDONDO, Patricia (T) 
LARRIPA, Silvina (S) 

Un docente del sistema 

preuniversitario 

CARENA, Natalia (T) 
NICORA, Zacarías (S) 

Un graduado universitario 

 

CUELLO, Leonardo (T) 
PORTO, Nicolás (S) 

Un estudiante universitario 

 

CABALLERO, Juan Ignacio (T) 
ABRAMCHICK, Sheila (S) 



Comisión Nº 48 
 

Comisión Evaluadora de Eje Agroalimentario/ Industria agroalimentaria (I) 
 

 
 
 
 
 
 
 

Un especialista en la disciplina 

 

ALIVERTI, Florencia (T) 
ALIVERTI, Virginia (S) 

Un especialista en la didáctica 

 

FERNÁNDEZ, Mónica (T) 
ROVELLI, Laura (S) 

Un docente del sistema 

preuniversitario 

MASCI, Carlos (T) 
BINDELLA, María Paola (S) 

Un graduado universitario 

 

FLORIO, Mariana (T) 
BARRENECHEA, Matías (S) 

Un estudiante universitario 

 

ESTEBAN, Juan Manuel (T) 
CATTANEO, Enzo (S) 



Comisión Nº 49 
 

Comisión Evaluadora de Ayudantes de Laboratorio/Apoyo Académico en Cs. 
Naturales/Inclusión Área Biológica/Apoyo Académico Biología (I) 

 

 

Director/Autoridad de la Institución 

 

URI, Silvina (T) 
GIOVANINI, Rubén (S) 

Jefe de Departamento 

 

ROCCO, María Luján (T) 
IMBELLONE, Silvia (S) 

Un docente del colegio BINDELLA, María Paola (T) 
IELPO, Alejandro (S) 

Un docente universitario del área de 

enseñanza 

 

MANCINI, Verónica (T) 
LAPASTA, Leticia (S) 
 

Un par  GALASSO, Paula (T) 
FRANCIA, Analía (S) 



Comisión Nº 50 
 
Comisión Evaluadora de Apoyo Académico-Inclusión/Apoyo Académico/ Apoyo 

Académico Matemática/Apoyo Académico Exactas/Apoyo académico en 

Ciencias Sociales (I) 

 

 

Director/Autoridad de la Institución 

 

URI, Silvina (T) 
GIOVANINI, Rubén (S) 

Jefe de Departamento 

 

ROCCO, María Luján (T) 
IMBELLONE, Silvia (S) 

Un docente del colegio RÍO, Ramón (T) 
IRUSTA, Gabriel (S) 

Un docente universitario del área de 

enseñanza 

 

LOZADA, Julia (T) 
LUQUE, Juan (S) 

Un par  DEVECE, Eugenio (T) 
GARCÍA MUNITIS, Emilio (S) 



Comisión Nº 51 
 

Comisión Evaluadora de Preceptores Escuela Inchausti 
 

 

Director/Autoridad de la Institución 

 

URI, Silvina (T) 
GIOVANINI, Rubén (S) 

Jefe de Departamento 

 

LAGO, Solange (T) 
ZABALA, Danilo (S) 

Un docente del colegio RÍO, Ramón (T) 
IRUSTA, Gabriel (S) 

Pedagogo/Psicólogo 

 

CASTIGNANI, María Laura (T) 
IBARRA, María Inés (S) 
 

Un par  HERRERA, Patricia (T) 
DIULIO, Tomás (S) 



Comisión Nº 52 
 

Comisión Evaluadora de Maestro de Enseñanza Práctica. Jefe de Sección de 
Huerta-Monte/Cunicultura y Horticultura/Maestro de Enseñanza Práctica. Jefe 

de Sección de Agricultura/Ayudante Técnico Trabajos Prácticos en el Área 
Ganadería (I) 

 

 

Director/Autoridad de la Institución 

 

BINDELLA, María Paola (T) 
URI, Silvina (S) 

Jefe de Departamento 

 

IMBELLONE, Silvia (T) 
ROCCO, María Luján (S) 

Docente del colegio CARENA, Natalia (T) 
NICORA, Zacarías (S) 

Docente universitario del área de 

enseñanza 

 

PRANDO, Alberto (T) 
ALIVERTI, Florencia (S) 
 

Un par  DRAMISINO, Valeria (T) 
 



Comisión Nº 53 
 
Comisión Evaluadora de Profesional Equipo de Orientación/Psicólogo. Gabinete 

Psicopedagógico (I) 
 

 

Director/Autoridad de la Institución 

 

URI, Silvina (T) 
GIOVANINI, Rubén (S) 

Jefe de Departamento 

 

LAVÍTOLA, Silvina (T) 
BINDELLA, María Paola (S) 

Un docente del colegio CARENA, Natalia (T) 
BENÍTEZ, Mónica (S) 

Pedagogo/Psicólogo 

 

LOZADA, María Julia (T) 
LUQUE, Juan (S) 
 

Un par  CASTIGNANI, María Laura (T) 
IBARRA, María Inés (S) 



Comisión Nº 54 
 

Comisión Evaluadora de Maestro de Educación Nivel Inicial. Área Matemática 
(EG) 

 

 
 
 
 
 
 

Un especialista en la disciplina 

 

HERRERA, Romina (T) 
LORENZO, Jimena (S) 

Un especialista en la didáctica 

 

GRIMALDI, Verónica (T) 
ESCOBAR, Mónica (S) 

Un docente del sistema 

preuniversitario 

TARDIO, Lourdes Daniela (T) 
CEBRIAN, Gilda Gabriela (S) 

Un graduado universitario 

 

CARNEVALINI, Daniela (T) 
OLAIZOLA, Eugenia (S) 

Un estudiante universitario 

 

ESCUDERO, Lola (T) 
GEREZ, Morena (S) 



Comisión Nº 55 
 
Comisión Evaluadora de Maestro de Educación Nivel Inicial. Área Prácticas del 

Lenguaje (EG) 
 

 
 
 
 
 
 

Un especialista en la disciplina 

 

MERBILHÁA, Margarita (T) 
HAFTER, Evelyn (S) 

Un especialista en la didáctica 

 

DAPINO, María (T) 
BLAKE, Cristina (S) 

Un docente del sistema 

preuniversitario 

TORRES, Laura Fernanda (T) 
ANASTASIO, Marcela Claudia (S) 

Un graduado universitario 

 

SALINAS, SOFÍA (T) 
ERBICELLA, Julieta (S) 

Un estudiante universitario 

 

CALVIÑO, Amparo (T) 
FERNÁNDEZ, Juliana (S) 



Comisión Nº 56 
 

Comisión Evaluadora de Maestro de Educación Nivel Inicial. Área Ciencias 
Naturales (EG) 

 

 
 
 
 
 
 

 

Un especialista en la disciplina 

 

LEGARRALDE, Teresa (T) 
VILCHES, Alfredo (S) 

Un especialista en la didáctica 

 

CORDERO, Silvina (T) 
DUMRAUF, Ana (S) 

Un docente del sistema 

preuniversitario 

GOLDAR, Guadalupe (T) 
MORUA, Nadia (S)  

Un graduado universitario 

 

SOULÉ, Pilar (T) 
CARNEVALINI, Daniela (S) 

Un estudiante universitario 

 

MÓNACO, Soledad (T) 
STEINBRENNER, Daniela (S) 



Comisión Nº 57 
 

Comisión Evaluadora de Maestro de Educación Nivel Inicial. Área Ciencias 
Sociales (EG) 

 

 
 
 
 

Un especialista en la disciplina 

 

NIETO, Daniela (T) 
ZINGARELLI, Andrea (S) 

Un especialista en la didáctica 

 

PAPPIER, Viviana (T) 
SIEDE, Isabelino (S) 
 

Un docente del sistema 

preuniversitario 

COLMAN, Marisol (T) 
ROSAS, Mónica Edith (S) 

Un graduado universitario 

 

LUCASOVSKY, Nicolás (T) 
MARCHESE, Elisa (S) 

Un estudiante universitario 

 

MINGARI, Luján (T) 
OSTROFF, Carolina Eva (S) 



Comisión Nº 58 
 

Comisión Evaluadora de Maestro de Educación Nivel Primario. Área 
Matemática (EG) 

 

 
 
 
 
 
 
 

Un especialista en la disciplina 

 

HERRERA, Romina (T) 
LORENZO, Jimena (S) 

Un especialista en la didáctica 

 

GRIMALDI, Verónica (T) 
ESCOBAR, Mónica (S) 

Un docente del sistema 

preuniversitario 

GONZÁLEZ, Natalia (T) 
PALADINO, Micaela (S) 

Un graduado universitario 

 

CARNEVALINI, Daniela (T) 
OLAIZOLA, Eugenia (S) 

Un estudiante universitario 

 

ESCUDERO, Lola (T) 
GEREZ, Morena (S) 



Comisión Nº 59 
 

Comisión Evaluadora de Maestro de Educación Nivel Primario. Área Prácticas 
del Lenguaje (EG) 

 

 
 
 
 
 
 
 

Un especialista en la disciplina 

 

MERBILHÁA, Margarita (T) 
HAFTER, Evelyn (S) 

Un especialista en la didáctica 

 

DAPINO, María (T) 
BLAKE, Cristina (S) 

Un docente del sistema 

preuniversitario 

MANARINO, Patricia (T) 
TROTTA, Eugenia (S) 

Un graduado universitario 

 

SALINAS, SOFÍA (T) 
ERBICELLA, Julieta (S) 
 

Un estudiante universitario 

 

CALVIÑO, Amparo (T) 
FERNÁNDEZ, Juliana (S) 



Comisión Nº 60 
 

Comisión Evaluadora de Maestro de Educación Nivel Primario. Área Ciencias 
Naturales (EG) 

 

 
 
 
 
 
 
 

Un especialista en la disciplina 

 

LEGARRALDE, Teresa (T) 
VILCHES, Alfredo (S) 

Un especialista en la didáctica 

 

CORDERO, Silvina (T) 
DUMRAUF, Ana (S) 

Un docente del sistema 

preuniversitario 

RAMUNDO, Natalia (T) 
ROMERO, Yanina (S) 

Un graduado universitario 

 

SOULÉ, Pilar (T) 
CARNEVALINI, Daniela (S) 

Un estudiante universitario 

 

MÓNACO, Soledad (T) 
STEINBRENNER, Daniela (S) 



Comisión Nº 61 
 

Comisión Evaluadora de Maestro de Educación Nivel Primario. Área Ciencias 
Sociales (EG) 

 

 
 
 
 

Un especialista en la disciplina 

 

NIETO, Daniela (T) 
ZINGARELLI, Andrea (S) 

Un especialista en la didáctica 

 

PAPPIER, Viviana (T) 
SIEDE, Isabelino (S) 
 

Un docente del sistema 

preuniversitario 

GALLINA, Antonela (T) 
BONOMO, Carla (S) 

Un graduado universitario 

 

LUCASOVSKY, Nicolás (T) 
MARCHESE, Elisa (S) 

Un estudiante universitario 

 

MINGARI, Luján (T) 
OSTROFF, Carolina Eva (S) 



Comisión Nº 62 
 

Comisión Evaluadora de Profesionales del DOE (EG) 
 

 

Director/Autoridad de la Institución 

 

PERET, Leticia (T) 
CARLI, María Celeste (S) 

Jefe de Departamento 

 

RESZES, Flavia (T) 
 

Un docente del colegio ARDIZOLLI, Tamara (T) 
PEREYRA, Laura (S) 

Pedagogo/Psicólogo 

 

FERNÁNDEZ, Mónica (T) 
DRAGHI, María José (S) 
 

Un par  ESPINOSA, Laura (T) 
PERALTA, Luciano (S) 



Comisión Nº 63 
 

Comisión Evaluadora de Preceptores EG 
 

 

Director/Autoridad de la Institución 

 

CARLI, María Celeste (T) 
PERET, Leticia (S) 

Jefe de Disciplina 

 

OMELUSIK, Alejandra (T) 
GUGLIOTTA, Liliana (S) 

Docente del colegio DOBARRO, Claudia (T) 
VICENTE, Laura (S) 

Pedagogo/Psicólogo 

 

VILLA, Alicia (T) 
PICCO, Sofía (S) 
 

Un par  PALACIOS, Ignacio (T) 
CORIA, Laura (S) 
 



Comisión Nº 64 
 

Comisión Evaluadora de Ayudante de Laboratorio (EG) 
 

 
 

Director/Autoridad de la Institución 

 

CARATTOLLI, María Fernanda (T) 
SARTI, Carla (S) 

Jefe de Departamento 

 

MATZKE, Valeria (T) 
 

Un docente del colegio ORDOQUI, Justina (T) 
ROSAS, Mónica (S) 

Un docente universitario del área de 

enseñanza 

 

LAPASTA, Leticia (T) 
MIHDI, Myriam (S) 
 

Un par  MARZORATTI, Graciana (T) 
 



Hoja de firmas

Sistema: SUDOCU

Firmado por: SUDOCU UNLP

Fecha: 13/03/2024 11:22:39

Razon: Cargado por SIU-Documentos

Sistema: SUDOCU

Firmado por: SUDOCU UNLP

Fecha: 13/03/2024 11:57:10

Razon: Autorizado por Dario Martin Estevez


		2024-03-18T12:38:27-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2024-03-19T08:43:07-0300
	Autorizado por Patricio Lorente


		2024-03-20T07:44:18-0300
	Autorizado por Martin Anibal Lopez Armengol




